## Приложение 3. Сделки Общества

## Отчет о заключенных АО «ЭСК РусГидро» в отчетном 2018 году сделках.

Nº	Дата, номер					Заинтересованные лица, Орган	Орган	Дата			
пп	договора	Стороны договора	Цена договора	Предмет договора	Срок действия договора	основания заинтересованности	управления принявший решение об одобрении сделки	принятия решения			
	Сделки, совершенные Обществом в отчетном году и признаваемые в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» крупными сделками										
1.	№18/23-2018 (DR- CO-9154/18) от 01.12.2018	ЭСО – Акционерное общество «Энергосбытовая компания РусГидро» Потребитель – Акционерное общество «Данон Россия»	Предельная стоимость по Договору энергоснабжения составляет 1 200 000 000 (один миллиард двести миллионов) рублей 00 копеек, в том числе НДС.	Поставка ЭСО электрической энергии (мощности) Потребителю в количестве и определенного соответствующими обязательными требованиями качества и урегулирование отношений по оказанию услуг по передаче электрической энергии и иных услуг, оказание которых является неотъемлемой частью процесса энергоснабжения Потребителя. Оплата Потребителем стоимости поставленной ЭСО электрической энергии (мощности) и оказанных услуг в порядке,	Договор энергоснабжения считается заключенным с момента его подписания Сторонами, действует до 24.00 часов 31 декабря 2019 года и считается пролонгированным на тех же условиях на каждый очередной календарный год, если за один месяц до окончания срока его действия ни от одной из Сторон не поступит заявление о расторжении Договора, оформленное в установленном порядке. Количество пролонгаций не ограничено.		Совет директоров АО «ЭСК РусГидро»	Протокол №09 от 06.12.2018г.			

				предусмотренном Договором.							
C	Сделки, совершенные Обществом в отчетном году и признаваемые в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» сделками, в совершении которых имеется заинтересованность										
2.	Договор №СНРГ- 5/2018 от 02.03.18	Арендатор – ООО «СервисНедвижимость РусГидро»; Субарендатор – АО «ЭСК РусГидро».	Общий размер субарендной платы по Договору составляет 16 783 928 (Шестнадцать миллионов семьсот восемьдесят три тысячи девятьсот двадцать восемь) рублей 26 коп., в том числе НДС (18%).	Арендатор передает, а Субарендатор принимает за плату во временное владение и пользование нежилые помещения общей площадью 688,2 кв. м, расположенные на 3-м, 4-ом и цокольном этажах по адресу: г. Москва, ул. Архитектора Власова, д. 51, для использования в качестве офисных помещений. Одновременно с передачей помещений Арендатор передает Субарендатору в пользование находящуюся в помещениях мебель, системы безопасности и другое движимое имущество Арендатора	Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до 31.01.2019 г.	- контролирующее лицо — ПАО «РусГидро» имеющее право распоряжаться в силу участия более 50 процентами голосов в высшем органе управления подконтрольной организации — стороны по сделке.	Совет директоров АО «ЭСК РусГидро»	Протокол №138/12 от 02.03.2018г.			
3.	Договор №18/6-2018 от 30.03.2018	Заказчик – АО «ЭСК РусГидро», Исполнитель – ООО «РусГидро ИТ сервис»	Предельная цена договора составляет 14 160 000 (Четырнадцать миллионов сто шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) – 2 160 000 (Два миллиона сто шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.	Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по комплексному обеспечению и обслуживанию ИТ-инфраструктуры рабочих мест работников Заказчика в соответствии с Техническими требованиями на оказание услуг по	Срок оказания Услуг с 01.04.2018 по 31.03.2019	- контролирующее лицо — ПАО «РусГидро» имеющее право распоряжаться в силу участия более 50 процентами голосов в высшем органе управления подконтрольной организации.	Совет директоров АО «ЭСК РусГидро»	Протокол №140/14 от 29.03.2018г.			

				Комплексному обеспечению и обслуживанию ИТ- инфраструктуры рабочих мест работников Заказчика				
4.	Дополнительное соглашение №4 от «29» мая 2018г. к Договору займа №ОГ-156-14-2012 от 23.03.2012	Займодавец – ПАО «РусГидро» Заемщик – АО «ЭСК РусГидро»	451 064 731 (Четыреста пятьдесят один миллион шестьдесят четыре тысячи семьсот тридцать один рубль) 37 копеек, в том числе проценты к уплате — 29 866 689 (Двадцать девять миллионов восемьсот шестьдесят шесть тысяч шестьсот восемьдесят девять) рублей 04 копейки.	Внесение следующих изменений в Договор: Стороны договорились продлить срок возврата займа до 01.12.2019 (включительно)	Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до 01.12.2019 г.	- контролирующее лицо - ПАО «РусГидро» имеющее право распоряжаться в силу участия более 50 процентами голосов в высшем органе управления подконтрольной организации — АО «ЭСК РусГидро»	Совет директоров АО «ЭСК РусГидро»	Протокол №142/16 от 11.05.2018г.
5.	Дополнительное соглашение №1 от 29.06.18 г. к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа №6-УК от 01.07.2017г.	Общество – ПАО «ДЭК»; Управляющая организация – АО «ЭСК РусГидро».	Предельная стоимость услуги по Договору составляет 97 999 500 (Девяносто семь миллионов девятьсот девяносто девять тысяч пятьсот) руб. 00 коп., включая НДС (18%)	Стороны, в целях продления срока оказания услуги Управляющей организации, вносят изменения в пункты Договора, регулирующие сроки оказания услуги по управлению и стоимость услуги по управлению.	Сроки оказания Услуги по управлению: С 01.07.2017 по 30.06.2019	- контролирующее лицо АО «ЭСК РусГидро» (прямой контроль) – ПАО «РусГидро», подконтрольная организация которого - ПАО «ДЭК» (косвенный контроль), является стороной в сделке.	ВОСА АО «ЭСК РусГидро»	Протокол №13 от 02.07.2018г.

6.	Дополнительное соглашение №6 от 13.07.2018 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа №2-УК от 01.12.2012г.	Общество – ПАО «Красноярскэнергосбыт »; Управляющая организация – АО «ЭСК РусГидро».	Предельная Стоимость услуг по Договору составляет 960 989 513 (Девятьсот шестьдесят миллионов девятьсот восемьдесят девять тысяч пятьсот тринадцать) рублей 87 коп., в том числе НДС 18%	Стороны в целях продления срока оказания услуг Управляющей организации вносят изменения в пункты Договора, регулирующие стоимость и срок оказания услуг.	Сроки оказания Услуги по управлению: С 01.12.2012 по 31.12.2020	- контролирующее лицо АО «ЭСК РусГидро» (прямой контроль) – ПАО «РусГидро», подконтрольная организация которого - ПАО «Красноярскэнергосбыт» (косвенный контроль), является стороной в сделке - стороны по сделке	ВОСА АО «ЭСК РусГидро»	Протокол №13 от 02.07.2018г.
7.	Договор №181/2018ЦФ/Ду от 29.12.2018	Заказчик – АО «ЭСК РусГидро», Исполнитель – АО «ТК РусГидро»	Предельная цена договора составляет 9 196 679 (Девять миллионов сто девяносто шесть тысяч шестьсот семьдесят девять) рублей 45 копеек, в том числе НДС по ставке, установленной законодательством РФ.	Исполнитель обязуется предоставить Заказчику транспортные средства (далее ТС) за плату во временное владение и пользование и оказание силами Исполнителя услуг по управлению ТС и их технической эксплуатации, а Заказчик обязуется оплатить предоставленные транспортные средства, услуги по управлению ТС и их технической эксплуатации.	Срок аренды транспортных средств с водителем: с 01.01.2019 по 31.12.2019 включительно	- контролирующее лицо — ПАО «РусГидро» имеющее право распоряжаться в силу участия более 50 процентами голосов в высшем органе управления подконтрольной организации.	Совет директоров АО «ЭСК РусГидро»	Протокол №10 от 26.12.2018г.